
Mobilità docenti scuola primaria e secondaria di
primo grado a. s. 2017/2018

Rettifiche agli utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato
Montessori e alle assegnazioni provvisorie nell'ambito della
provincia e da altra provincia

Determinazione n. 89 del 16/08/2017

Rettifiche agli utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato Montessori e alle assegnazioni
provvisorie nell''ambito della provincia e da altra provincia dei docenti di scuola primaria e secondaria
di primo grado per l''anno scolastico 2017/18.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 89 DI DATA 16 Agosto 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Rettifiche agli utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato Montessori e alle assegnazioni provvisorie
nell'ambito della provincia e da altra provincia dei docenti di scuola primaria e secondaria di primo grado per
l'anno scolastico 2017/18.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00128
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 55 del 17 luglio 2017 concernente gli utilizzi e le assegnazioni
provvisorie nell'ambito della provincia, n. 65 del 28 luglio 2017 concernenti gli utilizzi su classi a indirizzo
didattico Montessori e le determinazioni n. 66 e 79, rispettivamente del 28 luglio e 9 agosto 2017,
concernenti le assegnazioni provvisorie da altra provincia dei docenti di scuola primaria e secondaria a tempo
indeterminato per l'anno scolastico 2017/2018;
VISTA la nota prot. n. 2756/4.1 del 27 luglio 2017 del Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo di
Cavalese, concernente la possibilità di accorpamento di spezzoni orario per la formazione di un posto intero a
24 ore e considerato che nell'ordine delle preferenze espresse nella domanda di assegnazione provvisoria
della docente Miori Linda la sede dell'Istituto Comprensivo di Cavalese precedeva quella effettivamente
assegnata alla stessa;
ACCERTATO che la valutazione effettuata al fine di assicurare la continuità didattica al fine di non
interferire con i risultati della sperimentazione della metodologia di insegnamento Montessori non teneva
conto dell'ordine delle preferenze espresse dalla docente Visintainer Chiara, la cui prima scelta era l'Istituto
Comprensivo Trento 6, scuola presso la quale l'insegnante ha prestato servizio nel corrente anno scolastico;
RILEVATA pertanto la necessità di revocare in autotutela il movimento della docente Vitti Chiara,
docente titolare su posto di sostegno con vincolo quinquennale, con conseguente disponibilità del posto su
classe ad indirizzo didattico Montessori a lei assegnata;
CONSIDERATO che la docente Franceschini Maddalena ha presentato documentazione attestante la
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a part-time concessa dall'Ufficio scolastico territoriale
di provenienza e che quindi risultano essere disponibili sedi idonee ad accogliere la domanda di assegnazione



provvisoria dalla stessa avanzata entro i termini,
D E T E R M I N A
1. di rettificare l'elenco delle assegnazioni provvisorie nell'ambito della provincia pubblicato con la
determinazione n. 55 del 17 luglio 2017 disponendo l'assegnazione provvisoria della docente di scuola
primaria MIORI Linda (21/12/77), titolare presso l'Istituto Comprensivo di Tione, presso l'Istituto
Comprensivo di CAVALESE, su posto di scuola comune, anziché
presso l'Istituto Comprensivo di Predazzo;
2. di rettificare l'elenco degli utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato con metodo "Montessori",
pubblicato con la determinazione n. 65 del 28 luglio 2017 cancellando il nominativo della docente VITTI
Chiara (15/10/83);
3. di rettificare l'elenco delle assegnazioni provvisorie nell'istruzione primaria dei docenti a tempo
indeterminato titolari in altra provincia, pubblicato con la determinazione n. 66 del 28
luglio 2017 disponendo l'assegnazione provvisoria della docente VISINTAINER Chiara (02/04/76), titolare
in provincia di Bolzano, dalla sede dell'Istituto Comprensivo di Pergine 2
alla sede dell'Istituto Comprensivo di Trento 6 su classi a indirizzo didattico Montessori;
RIFERIMENTO : 2017-S166-00128
Pag 2 di 4 
4. di integrare la propria determinazione n.79 del 9 agosto 2017 disponendo l'assegnazione provvisoria presso
l'Istituto comprensivo Trento 7, classe di concorso AM56-strumento musicale (violino), della docente
FRANCESCHINI Maddalena (05/07/1977), titolare presso l'istituto comprensivo di Rezzato (BS) sulla
medesima classe di concorso;
5. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si fa fronte, per l'esercizio 2017 e per gli
esercizi successivi, con le risorse di cui al capitolo 259600-001 ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del
decreto legislativo 118/2011
6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00128
Pag 3 di 4 AD 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00128
Pag 4 di 4


